islam hukuku mülkiyetin intikali ba
kımından menkul - gayri menkul ayırı

mı yapmamıştır. Taşınır bir eşya . bir
hayvan nasıl alınır satılır veya bağışla

nırsa bir akar da aynı hukuki tasarruf
larla intikal eder. Gayri menkul mül
kiyetinin intikalinde tapuya tescil şartı

yoktur. 1274 (1858) tarihli Arazi Kanun
namesi'nin otuz altıncı maddesinin şer

hinde yer alan ve Mecelle Cemiyeti'ne
ait bulunan şu mütalaa bu konuyu açık
ve kesin bir şekilde ifade etmektedir:
"Mülk akarların satımı. miri araziler gi
bi sahib-i arzın iznine bağlı bulunmayıp
tarafların icap ve kabulü ile akid teşek
kül eder.

fetihten az sonra
inşa edilmiş bir mescid
ve avlusunda yer alan

L günümüze intikal etmemiş bir tekke. _ı

Kaynaklarda Çarhacı Ahmed Efendi
Tekkesi adı ile de geçmektedir. Bazı

araştırmacılar. banisinin Akbıyık Sultan
olmadığını, mescidin fetihten sonra onun
adına teberrüken inşa ettirildiğini iddia
etmişlerse de 953 ( 1546) tarihli İstanbul
Vakıfları Tahrfr Defteri'nde yer alan
"vakf-ı sahitıü'l-mescid" ibaresi bu id
diayı şüpheli kılmaKtadır. Bursa'da yap
tırdığı bugün mevcut olmayan bir ima
ret-zaviyenin yanındaki türbede med
fun olan Akbıyık'ın, mescidin avlusunda
894 (1488-89) tarihli şahidesi ile makam
kabri bulunmaktadır. Mescidin inşa ta
rihi kesin olarak tesbit edilememekte
dir: ancak vakfiyesinin 869 Rebiülevve
linin başlarında (Kas ım .1464) tertip edil
miş olmasına dayanarak bu tarihten az
önce yaptırılmış olduğu kabul edilebilir.